
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 569 del 06/06/2024

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

SMONTAGGIO CONSERVATIVO CAMERA IPERBARICA IN NOSTRA DOTAZIONE– CIG
[B1EE61C29C].

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 06/06/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: SMONTAGGIO CONSERVATIVO CAMERA IPERBARICA IN NOSTRA DOTAZIONE–
CIG [B1EE61C29C].

Il Direttore UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti della UOC, si rappresenta che ricorrono i
presupposti  per  l’adozione  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i. e  in  qualità  di
responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della  legge n. 241/1990 e
s.m.i.

Premesso che
- presso l’edificio L di questa AORN è presente una camera iperbarica multiposto in dotazione alla UOC

Anestesia e Rianimazione; 

Considerato che
- l’AORN “Sant’Anna e San Sebastiano” è risultata assegnataria dei fondi PNRR/PNC per abbattimento e

ricostruzione di parte dell’ospedale;
- l’area  su cui  insiste  la  Camera Iperbarica  è  oggetto dell’intervento di  edilizia  sanitaria  anzidetto  in

quanto è interessata dalla realizzazione di parte del nuovo edificio;
- in particolare, come accertato dall’incontro del 23.11.2023 del tavolo permanente per il monitoraggio

dello stato di avanzamento interventi in edilizia sanitaria art. 20 L. 67/88 e PNC/PNRR, gli interventi di
demolizione  riguardano  anche  l’Edificio  L,  che  attualmente  ospita  la  Camera  Iperbarica  e  i  suoi
impianti;

Rilevato che 
- in data 3.06.2024 la Direzione Sanitaria ha comunicato che il  17.06.2024 avranno inizio i  lavori  di

demolizione dell’edificio L;  
- occorre sgombrare l’edificio L da ogni apparecchiatura presente, al fine di consentire l’avvio dei lavori

di demolizione succitati; 
- occorre, quindi provvedere allo smontaggio della camera iperbarica, ivi collocata, con i relativi impianti

e alla conservazione della stessa per tutta la durata dei lavori di demolizione e ricostruzione del nuovo
edificio; 

Dato atto che
- a seguito di apposita indagine di mercato condotta dalla U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA sono

stati  individuati  due  operatori  economici:  SISTEMI IPERBARICI  S.R.L.   e  NEMO di  VISALLI
NICOLA, 

- a entrambi gli operatori economici è stato chiesto preventivo di spesa, per lo smontaggio conservativo
della camera iperbarica con i suoi impianti e stoccaggio presso propri depositi per un periodo non
inferiore a 36 mesi; 

- l’offerta più bassa è stata prodotta dalla società SISTEMI IPERBARICI S.R.L; 
- in  data  31.05.2024  è  stata  condotta  sulla  piattaforma  MEPA  la  trattativa  n.4364027,  relativa

all’affidamento del servizio di smontaggio conservativo della camera iperbarica e dei suoi impianti e

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

stoccaggio per un periodo di 36 mesi presso appositi depositi per un importo di € 8.500,00 oltre i.v.a.
22%;

Evidenziato che

il suddetto importo è da considerarsi congruo;

Visto 
art. 50 comma 1 lett b) dlgs 36/2023;

Ritenuto
- di dover procedere allo sgombro dell’edificio L, e quindi allo smontaggio conservativo della camera

iperbarica e dei suoi impianti;
- di dover, quindi, prendere atto dell’esito della trattativa MEPA n.4364027 del 31.05.2024, e per l’effetto

aggiudicare  il  servizio  di  smontaggio  conservativo  della  camera  iperbarica  e  dei  suoi  impianti  e
stoccaggio  della  stessa  presso  appositi  depositi  per  un  periodo  di  36  mesi,  alla  società,  SISTEMI
IPERBARICI S.R.L.; 

Attestata
- la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa di approvare la narrativa e per l’effetto:
1. di prendere atto che in data 17.06.2024 inizieranno i lavori di demolizione dell’edificio L, che ospita la

camera iperbarica con i suoi impianti;
2. di prendere atto della necessità di sgombrare l’edificio L dalle apparecchiature ivi presenti; 
3. di  prendere  atto  dell’esito della  trattativa n.4364027del  31.05.2024 attivata su MEPA  Consip e per

l’effetto, di affidare la fornitura del servizio di smontaggio conservativo della camera iperbarica e dei
suoi impianti e stoccaggio della stessa presso appositi locali, per un periodo di 36 mesi, alla società,
SISTEMI IPERBARICI S.R.L., per un importo pari ad € 8.500,00 oltre i.v.a. 22%; 

4. di  imputare  la  spesa  derivante  dall’approvazione  del  presente  atto  sul  conto  5030301010
MANUTENZIONE ORD. ATTREZ. SAN. PICCOLI INTERVENTI del corrente bilancio;

5. di attribuire al presente servizio il CIG [B1EE61C29C]; 
6. di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  Direzione  Generale,  alla  Direzione

Sanitaria,  Direzione  Amministrativa,  alle  UU.OO.CC.  Gestione  Economico-Finanziaria,  OPSOS,
Ingegneria Ospedaliera, e Anestesia e Rianimazione; 

7. di pubblicare integralmente la presente determinazione sul sito internet aziendale;

Il Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA
     Ing. Vittorio Emanuele Romallo

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





4403956

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

SMONTAGGIO CONSERVATIVO CAMERA IPERBARICA INCLUSI GLI IMPIANTI PER UN PERIODO DI 36 MESI (rif. vs
preventivo 73 del 28.05.20024)

Numero RDO
4403956

Nome RDO
SMONTAGGIO CONSERVATIVO CAMERA IPERBARICA INCLUSI GLI IMPIANTI PER UN PERIODO DI 36 MESI

Tipologia di contratto

Appalto di servizi

Tipologia di procedura

Affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi
di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo
inferiore a 140.000 euro

Regolamento applicabile alla procedura telematica

Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Dati Principali

Tipologia di Rdo: Trattative Dirette

VITTORIO EMANUELE ROMALLO
RMLVTR63R04L219T

Responsabile del procedimento

Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti

VITTORIO EMANUELE ROMALLO RMLVTR63R04L219T

Ruoli e Autorizzazioni

Stazione Appaltante

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

Ente Committente

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

DATA DI GENERAZIONE 131/05/2024



4403956

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Date

Pubblicazione
31/05/2024 12:02

Inizio presentazione offerte
31/05/2024 12:02

Termine ultimo presentazione offerte
03/06/2024 18:00

Data limite stipula contratto
31/05/2025 12:00

Giorni dopo la stipula per consegna beni/decorrenza
10

DATA DI GENERAZIONE 231/05/2024



4403956

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Criterio Aggiudicazione
Minor Prezzo

CIG
B1EE61C29C

CUP
-

CPV
Identificativo
50000000-5

Descrizione Categoria Fornitura
Servizi di riparazione e
manutenzione

Servizi di assistenza,
manutenzione e riparazione di
apparecchiature elettromedicali

100

Formulazione offerta economica
VALORE ECONOMICO

Decimali Offerta
2

Termini di pagamento
60 GG DATA RICEVIMENTO MERCI

Dati consegna e fatturazione

Fatturazione: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);Consegna: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);  Aliquote: secondo
la normativa vigente

€ 8.500,00

Importo base d'asta

Dettaglio

DATA DI GENERAZIONE 331/05/2024



4403956

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Inviti

Partita IVA Ragione sociale

01985020518 SISTEMI IPERBARICI SRL

DATA DI GENERAZIONE 431/05/2024



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

SMONTAGGIO CONSERVATIVO CAMERA IPERBARICA IN NOSTRA DOTAZIONE– CIG [B1EE61C29C].

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 5030301010 - Manut.ord.e riparaz.attrezz.tecn-scient.sanit.

€10.370,00

06/06/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-06-06T17:09:21+0200
	EDUARDO CHIANESE




